SENADO FEDERAL
Gabinete da Senadora F Á TIMA BEZERRA PT I RN

REQUERIMENTO

Requerimento no /2016/GSFBEZER

Senhor Presidente,

1. Requeiro com base nos termos dos artigos 13; 39, I; e 40 do Regimento Interno

do Senado Federal (RISF); combinados com o artigo 55, III, da Constituição Federal; licença

dos trabalhos da Casa, no período de 20 a 22 de junho de 2016 deste ano, para participar da

reunião do Parlamento do Mercosul que será realizada no dia 21 de junho de 2016, terça-feira,

em Montevidéu, no Uruguai, conforme convocatória do presidente anexada a este documento.

Sala das Sessões, de junho de 2016.

Senado Federal- Praça dos Três Poderes- CEP 70165-900- Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-1884- fatima.bezerra@senadora.leg.br

CONGRESSO NACIONAL
PARlAMENTO DO MERCOSUL
Representação Brasileira

OF. P/049/2016

Excelentíssimo Senhor

Senador RENAN CALHEIROS
Presidente do Senado Federal

Nesta

Brasília, 1° de junho de 2016

Assunto: Reunião do Parlamento do Mercosul - Montevidéu - Uruguai

Senhor Presidente,

Informo a Vossa Excelência que as próximas reuniões do

Parlamento do Mercosul ocorrerão no dia 21 de junho de 2106l terça-feira, em

Montevidéu, no Uruguai, ocasião em que serão realizadas as Reuniões da Mesa

Diretora, Comissões Permanentes e XXXIX Sessão Ordinária, conforme Atos

convocatórios do Presidente do Parlamento, cujas cópias seguem anexas.

2. Trata-se, Senhor Presidente, da continuidade aos trabalhos do

Parlamento do Mercosul, previstos para acontecer uma vez por mês, conforme

determina o seu Protocolo Constitutivo.

3. Assim, solicito a Vossa Excelência as providências necessárias ao
deslocamento da delegação de senadores brasileiros relacionados em quadro

anexo, entre os dias 20 e 22 de junho de 2016, bem como a liberação de
passagens aéreas, cobrindo os trechos indicados no referido quadro, e diárias para

cobertura de despesas com hospedagem e alimentação na capital uruguaia, onde

acontecerão as referidas Sessões do Parlamento do Mercosul.

4. Na oportunidade, renovo a V.Exa. meus votos de estima e

consideração. .. ,,....---.~

~enbiosamente,

SECRETARIA GERAl DA MESA
DOC.: f· ·< ; _ _,... ••

N° de Fls.: Senadb'~ R~BEkr6~RE6iJIÃO Destino:

· Matricula:
Presidente

En uepor.

EndereÇo: Câmara dos Deputados, Anexo 11, sala T-28- Ala C- 70160-900 Brasltia- DF
Fones: (55} 61.3216-6873-3216-6874 Fax: (55) 61 3216-6880 e-mail: <.:pcms.decom@camara.leg.br

Visite nossa página na Internet: http:// www.camara.leg.br/representacaomercosul